
Spisový znak.podznak - 56.4, skartační znak/skart. Ihuta- A/15
Spisová značka: SMOl/Maj/22/5337/2013/Š Č. j.: SMOL/02381 1/2017/OMAJ/SMV/Mlc
Stavba: „Optická přípojka Horní náměstí44

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
č. OM AJ-PR/B VB/001515/2014/Slo ze dne 23. 7. 2014,

který uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen občanský 
zákoník) a v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o elektronických 
komunikacích)

tyto smluvní strany:

1) Statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí ě. p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené náměstkem primátora Mgr. Filipem Žáčkem,
IČ 00 29 93 08,
DIČ CZ00299308
jako budoucí povinný z věcného břemene

a

2) MERIT GROUP a.s., se sídlem Olomouc, Březinova 136/7, PSČ 772 00,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 1221,
zastoupená statutárním ředitelem Petrem Weigelem,
IČ 646 09 995,
DIČ CZ64609995,
jako budoucí oprávněný z věcného břemene.

ČI. 1

Smluvní strany uzavřely dne 23. 7. 2014 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. OMAJ-PR/BVB/00!515/2014/Slo, na základě které se dle či 4 uvedené smlouvy 
zavázaly uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene bez zbytečného odkladu od doručení 
písemné výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene druhé smluvní straně, 
nejpozději však do 16. 6. 2017.

Smluvní strany se nyní dohodly na změně termínu pro uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene tak, že se zavazují uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene bez zbytečného 
odkladu od doručení písemné výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene druhé 
smluvní straně, nejpozději však do 16. 6. 2022.

1



Čl. 2.

Smluvní strany se dále dohodly na změně Čl. 3. odst. 5. výše uvedené smlouvy tak, že nově 
zní:
„Budoucí oprávněný z věcného břemene je povinen do 90 dnů od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Optická přípojka Horní náměstí“ na předmětných pozemcích, nejpozději 
však do 16. 2. 2022 předložit budoucímu povinnému z věcného břemene geometrický plán 
pro vymezení rozsahu věcného břemene na předmětných pozemcích. V případě prodlení se 
splněním této povinnosti se budoucí oprávněný z věcného břemene zavazuje uhradit 
budoucímu povinnému z věcného břemene smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, slovy: 
padesáttisíckorunčeských do 30 dnů od doručení písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty 
budoucímu oprávněnému z věcného břemene na účet budoucího povinného z věcného 
břemene uvedený v této výzvě. Budoucí povinný z věcného břemene v tomto případě nechá 
vyhotovit na náklady budoucího oprávněného z věcného břemene geometrický plán pro 
vymezení rozsahu věcného břemene na předmětných pozemcích. “

Čl. 3

Ostatní ujednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMAJ- 
PR/BVB/001515/2014/Slo ze dne 23. 7. 2014 se nemění a zůstávají v platnosti.

Čl. 4

Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo 
schváleno Radou města Olomouce dne 24. 1. 2017.

Čl. 5

Budoucí oprávněný z věcného břemene bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech 
dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků, vyjma 
osobních údajů osob zastupujících oprávněného z věcného břemene, bude statutárním městem 
Olomouc uveřejněna v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, když každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.

V Olomouci dne

Statutární město Olomouc 
zastoupené náměstkem primátora 
Mgr. Filipem Žáčkem

2

MERIT GROUP a.s. 
zastoupená statutárním ředitelem 
Petrem Weigelem


